[image: image1.png]

Сельская Дума  сельского поселения  «Деревня  Ястребовка»

Ферзиковского района   Калужской  области
Р Е Ш Е Н И Е
от  22 января 2018  года                                                                                     № 106
д. Ястребовка
Об утверждении Перечня автомобильных

 дорог общего пользования, являющихся

собственностью сельского поселения

«Деревня Ястребовка» муниципального

 района «Ферзиковский район» и присвоении им идентификационных номеров
         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом министерства транспорта РФ от 07 февраля 2007 года №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛА:
           1.  Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью сельского поселения «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район», с присвоением им идентификационных номеров согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Определить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район» уполномоченным органом на осуществление в установленном порядке функций владельца автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью сельского поселения «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район».

     3. Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район» от 25.09.2017 №89 «О внесении изменений и дополнений в решение №70 от 25.01.2017 года «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью сельского поселения «Деревня Ястребовка»  муниципального района «Ферзиковский район»» признать утратившим силу.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
           5.  Разместить  настоящее  Решение  на  официальном  сайте  администрации  сельского поселения  «Деревня Ястребовка»  по  адресу  в  сети  Интернет:                деревня-ястребовка.рф

      Глава сельского поселения

      «Деревня Ястребовка»                                                                К. Ю. Глазко
Приложение №1

к Решению Сельской думы

сельского поселения

«Деревня Ястребовка»

муниципального района

«Ферзиковский район»

№ 106 от «22» января 2018г.
Перечень

автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью сельского поселения «Деревня Ястребовка» муниципального района «Ферзиковский район», с идентификационными номерами.
	№п/п
	Идентификационный

номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность,

км

	1
	29 244 844 ОП МП-001
	Автомобильная дорога

 в д. Ястребовка,
	2,112

	2
	29 244 844 ОП МП-002
	Автомобильная дорога

в д. Литвиново,
	2,252

	3
	29 244 844 ОП МП-003
	Автомобильная дорога

 в д. Стопкино,
	1,2

	4
	29 244 844 ОП МП-004
	Автомобильная дорога

 в п. Рожковское лесничество,
	0,168

	5
	29 244 844 ОП МП-005
	Автомобильная дорога

 в д. Песочня
	1,25

	6
	29 244 844 ОП МП-006
	Автомобильная дорога

 в д. Выселки,
	0,575

	7
	29 244 844 ОП МП-007
	Автомобильная дорога в д.Усадье,
	0,922

	8
	29 244 844 ОП МП-008
	Автомобильная дорога

в д.Филенево,
	1,792

	9
	29 244 844 ОП МП-009
	Автомобильная дорога

в д. Андреевское,
	1,28

	10
	29 244 844 ОП МП-010
	Автомобильная дорога по ул. Школьная  в пос. Желябужский
	0,614

	11
	29 244 844 ОП МП-011
	Автомобильная дорога по ул. Шорникова в пос. Желябужский
	0,838

	12
	29 244 844 ОП МП-012
	Автомобильная дорога по ул. Некрасова в пос. Желябужский,
	0,634

	13
	29 244 844 ОП МП-013
	Автомобильная дорога по ул. Лесная в       п. Желябужский
	0,234

	14
	29 244 844 ОП МП-019
	Автомобильная дорога по ул. Сенная в       п. Желябужский
	0,315

	15
	29 244 844 ОП МП-014
	Автомобильная дорога

 в д. Некрасово,
	1,303

	16
	29 244 844 ОП МП-015
	Автомобильная дорога

в д. Покровское,
	0,992

	17
	29 244 844 ОП МП-016
	Автомобильная дорога

в д. Новоселки,
	0,782

	18
	29 244 844 ОП МП-017
	Автомобильная дорога

 в д. Богдановка
	0,700

	19
	29 244 844 ОП МП-018
	Автомобильная дорога

 в д. Воинка,
	1,794

	Итого:

	19,757